（B1）

40,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

8,132.94

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

40,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

2,913.64

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（C1）

0

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（C2）

0

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

37

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（C3）

0

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）

0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

40,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

8,132.94

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

40,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

2,913.64

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
4.23%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
121,252,750 55.77%   60,345,125 -562,500 59,782,625 181,035,375 55.48%

1、国家持股  0.00%   0.00%

2、国有法人

持股
 0.00%   0.00%

3、其他内资

持股
60,252,750 27.72%   29,845,125 -562,500 29,282,625 89,535,375 27.44%

其中：境

内法人持股
 0.00%   0.00%

境内自然

人持股
60,252,750 27.72%   29,845,125 -562,500 29,282,625 89,535,375 27.44%

4、外资持股 61,000,000 28.06%   30,500,000  30,500,000 91,500,000 28.04%

其中：境

外法人持股
61,000,000 28.06%   30,500,000  30,500,000 91,500,000 28.04%

境外自然

人持股
 0.00%   0.00%

二、无限售条

件股份
96,147,250 44.23% 130,500  48,420,125 562,500 49,113,125 145,260,375 44.52%

1、人民币普

通股
96,147,250 44.23% 130,500  48,420,125 562,500 49,113,125 145,260,375 44.52%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 217,400,000
100.00

%
130,500  108,765,250 0 108,895,750 326,295,750

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022年初，公司部分高管锁定股跨年度变动。

2、2022年 4月 15日，公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就暨股份上市，公司向

激励对象定向发行公司 A股普通股 130,500 股，公司总股本增加至 217,530,500 股。

3、2022年 4月 27 日，公司实施 2021年年度权益分派，以总股本 217,530,500 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金

2.5元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10股转增 5股，共计转增 108,765,250股，公司总股本增加至 326,295,750

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

39

股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022 年 3 月 23 日，公司召开第三届董事会第二十次会议和第三届监事会第十八次会议，审议通过了《关于调整

2021年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票授予价格的议案》、《关于 2021年限制性股票激励计划首次授予部分

第一个归属期归属条件成就的议案》、《关于作废部分已授予尚未归属的第二类限制性股票的议案》。公司 2021 年限制性

股票激励计划首次授予部分的第二类限制性股票的授予价格由 12.00元/股调整为 11.75 元/股；公司 2021 年限制性股票激励

[…]

用集中风险。

应收账款前五名金额合计：15,799,792.82 元。

(3)流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性来

履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的

资金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的

授信额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2022年 6 月 30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 177,547,246.53   177,547,246.53

交易性金融资产 267,256,900.28   267,256,900.28

应收账款 27,332,527.62 77,831.78 165,103.13  27,575,462.53

其他应收款 6,432,901.96 6,681,974.95 2,857,122.80 967,062.38 16,939,062.09

一年内到期的非

流动资产
20,000,000.00   20,000,000.00

金融负债

应付票据 29,136,429.84   29,136,429.84

应付账款 37,263,956.05   37,263,956.05

其他应付款 10,034,829.97   10,034,829.97

应付职工薪酬 9,921,085.03   9,921,085.03

一年内到期的非

流动负债
41,251,405.69   41,251,405.69

租赁负债  30,381,319.78 12,297,116.52  42,678,436.30

2、敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影响。由于任何风险

变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容

是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

109

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动

本期金额 上期金额

对净利润的影响
对所有者权益

的影响
对净利润的影响 对所有者权益的影响

所有外币 对人民币升值 5% 3,881,631.59 3,881,631.59   4,039,572.14   4,039,572.14

所有外币 对人民币贬值 5% -3,881,631.59 -3,881,631.59   -4,039,572.14   -4,039,572.14

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

（一）交易性金融资

产
  267,256,900.28 267,256,900.28

1.以公允价值计量且

其变动计入当期损益

的金融资产

  267,256,900.28 267,256,900.28

持续以公允价值计量

的资产总额
  267,256,900.28 267,256,900.28

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本集团持有的交易性金融资产主要为交易型开放式指数基金，本集团采用临近资产负债表日最后一个交易日的理财产

品市值作为公允价值的确定依据。

3、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本集团以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：货币资金、应收款项款、一年内到期的非流动资产、应付款

项、租赁负债（含一年内到期的非流动负债）等。本集团于 2022 年 6 月 30 日各项金融资产和金融负债的账面价值与公允

价值之间无重大差异。

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

110

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业

的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

晶辉电器集团有

限公司
香港

GENERAL

TRADING AND

INVESTMENT

（一般贸易和投

资）

10,000港元 28.04% 28.04%

本企业的母公司情况的说明

晶辉电器集团有限公司设立于 1999 年 10 月 29 日，主要业务性质为：GENERAL TRADING AND INVESTMENT（一